

Tre frågor till ...

Mats Johansson, redaktionschef på TT, som i helgen rapporterade från 30 novemberdemonstrationerna i bland annat Lund.



Varför kallar ni högerextrema för nationalister?

– De som sökt demonstrationstillstånd i år kallade sig för Fria nationalister Skåne. När vi resonerade om hur de skulle benämnas så blev det så att de på vissa ställen kallades nationalister men det framgår av texten att det var högergrupper som demonstrerade.

Betyder en sådan benämning att media har blivit mindre kritisk till dessa grupper?

– Det är vanskligt att sätta etiketter på demonstranter. Ska man kalla vänstergrupper för vänsteraktivister eller vänsterextremister? Jag kan tycka att det blir tydligare om man talar om vilken organisation det är som demonstrerar.

– Jag tittade på hur vi har hanterat det tidigare år och såg att förra året i Lund var det 30 novemberföreningen som hade tillstånd. Det brukar vara en samling äldre herrar men de har ibland haft sällskap av yngre män med höga kängor som intagit en hel del alkohol. Då skrev vi 30

novemberföreningen men sade även högergrupp och att det var motdemonstranter på plats.

– Sverigedemokraterna kallades för tio år sedan av och till för högerextremister. Numera sitter de i många kommunfullmäktige, därför kallas de inte lika ofta för högerextremister. Men jag skulle inte ta en ändring av begreppen som används som intäkt för att medierna blivit mindre kritiska i sin granskning.

Finns det någon risk med att använda gruppernas egna namn?

– Ja definitivt, om namnet antyder att de är mer rumsrent än vad de är. 30-novemberföreningen låter ju harmlöst om man inte känner till historien. Om de drar till sig andra grupper som har mer våldsamma uppsåt än att stå och hålla en flagga vid en gravsten så är det rätt aningslöst att inte ge den sidan av historien också.

EVELINA FREDRIKSSON



Detta verk är licensierat under Creative Commons Erkännande-IckeKommersiell-Inga bearbetningar 2.5 Sverige licens. För att se en kopia av denna licens, besök <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.5/se/> Verket har publicerats i www.globalarkivet.se.